monastère deSaint-Pierre à Bouillon. Cette charte, publiée 

par Miraeus, op. cit., t. I, p. 76, et par Calmet, Histoire 

de Lorraine, 1. 1, Preuv., p. 500, fut faite à Bouillon, 

actum publice Bulonü, et renferme les passages suivants 

qui sont pour nous d’une grande importance : Ego Gode- 

fridus , legitimus successor et haeres ducis Godefridi Barbati, 

filiique ejus potentissimi et justissimi ducis Godefridi (Gode- 

froid le Bossu), avunculi mei, repraesentans : nec non beni- 

ficia, quae divina miki gralia donaverat , recogilans, de 

tisdem donis suis, ad augendum servitiumn ejus, destinavi 

reddere aliqua. Et quia praefatusavus meus Godefridus apud 

ecclesiam beati Petri Apostolorum principis, quae sita est 

ante castrum Bulonium, religiosos fratres ex coenobio beati 

Huberti pontificis, concedente venerabili Theodorico abbate 

(Thierri, abbé de Saint-Hubert, auquel Godefroid le Barbu 
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fit sa confession en répandant beaucoup de larmes , avant 

de se faire transporter de Bouillon à Verdun où | mourut) 
proremedio animae suae constituerat, et eamdem constilulio- 

nem suam ibidem reditibus, aucloritate et privilegio Alexan- 

dri papae confirmari fecerat, mihi quoque visum est justum 

ex eflectu divinae inspirationis , ut qui eram ejus honoris , 

essem et particeps devotionis. Hinc meam intentionem cum 

retulissem matri meae Idae, praedicti ducis fiiae, et fratri- 

bus meis Balduino et Eustathio, eorum deinde consilio et 

consensu voluntario , ecclesiam nostram nostri propri et 

haereditarii juris de Baseio (cette église de Baisy dans la- 

quelle, d’après la tradition brabançonne, Gcdefroid a été 

baptisé) deslinavimus et donavimus ad augmentum prae- 

dictae eleëmosynae avi mei Godefridi, donandum perpetua- 

liter beato Petro et beato Huberto. Quod donum ut ratum et 

firuvum essel, eamdem matrem meam et fratres meos mecum 

Bulonium duxi, el in praesentia oplimatuin meorum , ves- 

tituram praedictae ecclesiac in Baseio, sine ulla calumnia et 

contradictione , simul deposuimus super altare beati Petri, 

eamdemque donationem ego ipse, qui eram legalis advocatus 

ecclesiae , abbate Theodorico ibidem praesente , jure tuendam 

recepi. 

Les chartes de 1094 et de 1096, dont l'authenticité n'est 

pas contestée, ne mentionnent que trois enfants issus du 

mariage d'Ide avec Eustache aux Grenons. 
Le rôle rempli par les trois frères, aussi bien que les 

événements qui out marqué leur époque et l’histoire de 
leur famille, nous autorisent à placer leur naissance, au